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Po  licznych  demonstracjach  na  rzecz  otwartych  granic,  w
których  pod  szyldem  „Stop  Twierdzy  Europa”  udział  wzięły
tysiące  osób  na  całym  kontynencie,  nacjonalistyczny  ruch
PEGIDA odpowiedział wzywając do międzynarodowego dnia akcji
przeciwko imigrantom. Demonstracje przeciwników uchodźców oraz
islamizacji odbyły się w 13 europejskich miastach, włączając
Polskę, Niemcy, Holandię, Francję, Czechy, Danię, Finlandię,
czy Wielką Brytanię. Frekwencja okazała się jednak niższa od
tej zapowiadanej przez organizatorów. Główna demonstracja w
Dreźnie zgromadziła od 6 do 8 tys. zwolenników Pegidy. Na
ulice Drezna wyszli także przeciwnicy Pegidy. 2,5-3,5 tys.
osób  uczestniczyło  w  demonstracji  „Solidarność  ponad
granicami”  zorganizowanej  przez  związki  zawodowe.  W
Amsterdamie  demonstracja  Pegidy  została  rozwiązana  po
starciach z udziałem kibiców lokalnego klubu Ajax wznoszącymi
antyrasistowskie  hasła.  Kontrdemonstracje  zorganizowano
również  w  Warszawie,  Graz,  Pradze  oraz  wielu  innych
europejskich miastach. Natomiast Antifie z Dublina udało się
skutecznie zablokować przemarsz ruchu PEGIDA, co utrwalono na
poniższym filmie.[GWO]

Dwadzieścia  osób  zaatakowało  w  sobotę  wieczorem  siedzibę
Niezależnego  Centrum  Społecznego  Klinika,  zajmującego  się
między innymi pomocą dla uchodźców. Jak opowiadają działacze
Centrum, wieczorem przed budynkiem pojawili się mężczyźni w
kominiarkach,  którzy  najpierw  zaczęli  rzucać  w  niego
kamieniami.  Później  rozbili  witrynę  miejscowej  kawiarni  i
wrzucili do środka świece dymne, a w końcu zaczęli rzucać
koktajle Mołotowa, które spowodowały pożar. Kiedy pojawił się
ogień, sprawcy uciekli. Osoby przebywające wewnątrz udało się
ewakuować  jeszcze  przed  przyjazdem  straży  pożarnej.
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Wolontariusze Centrum są przekonani, że podpalenia dokonały te
same  osoby,  które  kilka  godzin  wcześniej,  w  czasie
demonstracji  PEGIDY,  obrzuciły  kostką  brukową  członków
lewicowej grupy „Solidarność bez granic”. Policja nie potrafi
ani  potwierdzić,  ani  zaprzeczyć  tym  doniesieniom.  Centrum
Klinika  organizuje  koncerty,  naukę  języków  czy  projekcje
filmów.  Zajmuje  się  też  organizowaniem  zbiórek  na  rzecz
uchodźców.[L] „Przemoc w demokracji jest niedopuszczalna” –
napisał w niedzielę Sobotka na swoim profilu na „Facebooku”.
„Potępiam  atak  z  koktajlami  Mołotowa  na  Centrum  Społeczne
Klinika i mocno wierzę, że policja szybko znajdzie sprawców
zdarzenia” – podkreślił czeski premier.[SN]

Francuski  oddział  ruchu  PEGIDA  zorganizował  przedwczoraj  w
Calais  demonstrację  przeciwko  nielegalnym  imigrantom
terroryzującym  mieszkańców  miasta  oraz  przejeżdżających
tranzytem kierowców ciężarówek. Manifestacja została uznana za
nielegalną i została brutalnie spacyfikowana. Według policji w
demonstracji brało udział około 200 osób. Śpiewano francuski
hymn i wykrzykiwano antyislamskie hasła. Wspominano również
ofiary zamachów w Paryżu. Podczas przemarszu nie było żadnych
incydentów. W pewnym momencie policja postanowiła zakończyć
demonstrację i dokonała tego w podobnym stylu jak wcześniej
policja niemiecka pacyfikująca podobny protest w Kolonii. Na
protestujących wypuszczono gaz łzawiący a potem spałowano ich.
Po starciach z policją zatrzymano kilkadziesiąt osób, w tym
sędziwego  generała  z  Legii  Cudzoziemskiej  Christiana
Piquemala.

Norweskie  instytucje  zajmujące  się  imigracją  oraz  sytuacją
nieletnich poinformowały, że w przypadku 61 młodych imigrantów
spoza  Europy  stwierdzono,  iż  znajdują  się  oni  w  związku
małżeńskim. Najmłodsza z takich osób miała jedenaście lat.
Dyrekcja  Imigracji  oraz  Dyrekcja  ds.  Dzieci,  Młodzieży  i
Rodziny opublikowały dane dotyczące imigrantów przybyłych w
zeszłym roku do Norwegii z terenów Bliskiego Wschodu. Wynika z



nich,  że  49  dziewczyn  i  2  chłopców  w  wieku  16-17  lat
znajdowało się już w związku małżeńskim, natomiast dwie z
nieletnich  kobiet  spodziewało  się  już  dziecka.  O  azyl  w
listopadzie wystąpiła również 14-latka w ciąży i jej 23-letni
mąż,  wobec  którego  policja  prowadzi  obecnie  postępowanie.
Najmłodszą osobą w związku małżeńskim była natomiast 11-letnia
dziewczynka, co jest niezgodne z norweskim prawem zakazującym
zawieranie formalnych związków przez osoby poniżej 18-nastego
roku życia.[A]
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